
1 

 

Vážení spoluobčané, 

zdravím Vás v prvním čísle Zpravodaje v novém roce. Přeji nám všem, aby se všechna novoroční 
přání splnila a žili jsme společně ve vzájemném respektování, pohodě a spolupráci. 

Na jedenáctém veřejném zasedání zastupitelstva dne 7. 12. 2016 byl schválen rozpočet obce na rok 
2017. Rozpočet byl schválen jako schodkový s deficitem 8 114 270 Kč. Příjmy pro tento rok 
očekáváme ve výši 13 166 000 Kč a výdaje ve výši 21 280 270 Kč. Důvodem schodkového rozpočtu 
jsou předpokládané kapitálové výdaje na realizaci inženýrských sítí ve stavební zóně Řenče, stavební 
příprava zóny za školou a rekonstrukce místních komunikací a chodníků. Rozdíl mezi příjmy a výdaji 
bude plně pokryt z finančních úspor let minulých. Projednány a schváleny byly také příspěvky na 
činnost osob, spolků a sdružení se sídlem v obci.  

V současné době se vedle běžných činností souvisejících s počátkem roku soustředíme na zpracování 
podkladů pro jednotlivé investiční akce a vyhledávání vhodných dotačních titulů, v rámci nichž 
máme šanci pro obec získat další finanční prostředky.  

V měsíci lednu připravujeme prodej známek na popelnice. Pro letošní rok nedochází k navýšení 
poplatku za známku na vývoz komunálního odpadu. Prodej známek proběhne ve druhé polovině 
ledna, termíny jsou uvedeny níže ve zpravodaji. Dále přijímáme přihlášky od zájemců na koupi 
palivového dřeva, přihlášky na samovýrobu budou ukončeny 11. 1. 2017. 

I v letošním roce vás navštíví koledníci s Tříkrálovou sbírkou, v Řenčích již tento čtvrtek a pátek, na 
Hájích v pátek a v Oseku, Vodokrtech a Libákovicích v sobotu 7. 1. 2017.  

Srdečně Vás zvu na všechny kulturní i sportovní akce, které pořádá obecní úřad a místní organizace. 

Miloslava Loudová 

PRODEJ ZNÁMEK NA POPELNICE  

Poplatek za odvoz komunálního odpadu je pro letošní rok stanoven obecně závaznou vyhláškou Obce 
Řenče č. 1/2016 o poplatku za komunální odpad, schválenou dne 7. 12. 2016 na veřejném zasedání 
zastupitelstva obce (celá znění všech vyhlášek najdete na www.rence.cz/obecni-urad/vyhlasky-
obce/). 

Ceny za známky platné pro rok 2017: 

1x týdně   52 odvozů 2.520 Kč 
Kombinovaná 40 odvozů 2.100 Kč 
1x za 14 dní 26 odvozů 1.680 Kč 
1x za měsíc 12 odvozů    940 Kč 

 

 

  

        

      Obec Řenče 
      Řenče 54, 334 01 Přeštice 
      377 985 594 
      M. Loudová – 603 810 622 
      e-mail: ou_rence@volny.cz 
      www.rence.cz 
      
       LEDEN 2017  



2 

 

Prodej známek: 

ŘENČE, PLEVŇOV    16. 1. 2017 (pondělí) od 8:00 do 17:00 hodin 
      18. 1. 2017 (středa) od 8:00 do 17:00 hodin 
      30. 1. 2017 (pondělí) od 8:00 do 17:00 hodin 
LIBÁKOVICE (knihovna)   19. 1. 2017 (čtvrtek) od 16:30 do 18:00 hodin 
HÁJE (KZ)     21. 1. 2017 (sobota) od 10:00 do 11:00 hodin 
OSEK (KZ)     13. 1. 2017 (pátek) od 16:00 do 18:00 hodin 
VODOKRTY, KNIHY (kulturní zařízení) 10. 1. 2017 (úterý) od 16:00 do 18:00 hodin 
 
Jako doplňkovou službu nabízíme na obecním úřadě celoroční prodej: 
Jednorázová známka       95 Kč 
Pytel s logem        90 Kč 
Tato alternativa je určena pouze k zajištění jednorázových vývozů na rámec běžné frekvence nebo 
vlastníkům nemovitostí, kde vzniká komunální odpad nárazově (přechodné pobyty, rekreanti 
apod.). 

Pro majitele rekreačních objektů nabízíme též možnost zakoupení tzv. „letní“ známky – Letní 1x 
týden (26 svozů) za 1260,- Kč a Letní 1x za 14 dní (13 svozů) za 840,- Kč. 

Vývozovým dnem je ve všech našich obcích stále středa, svoz 1x ze 14 dní je prováděn vždy v lichý 
týden, pouze v obcích Háje a Osek v sudý týden. Svoz 1x za měsíc je prováděn vždy první středu 
v měsíci. Známky z roku 2016 jsou platné do konce února 2017.  

POPLATEK ZE PSŮ 

V souladu s platnou vyhláškou č. 3/2011 o místním poplatku ze psů, bude i letos vybírán poplatek 
ve výši 50,- Kč za psa. Poplatek je splatný nejpozději do 28. 2. 2017. Poplatková povinnost vzniká 
držiteli psa v den, kdy pes dovršil tří měsíců, nebo v den, kdy nabyl psa staršího tří měsíců.  

Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým 
zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního 
předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob nebo osoba, které stanoví 
povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. Od poplatku jsou dále osvobozeni držitelé 
psa – osoby, které jsou starší 70 let a žijí osamoceně v domě. 

 

Usnesení z jedenáctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 
konaného dne 7. 12. 2016 od 19:00 hodin v KZ Vodokrty 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
1/11/2016 program jednání veřejné schůze 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0   
2/11/2016  hospodaření obce k 30. 11. 2016 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0   
3/11/2016 rozpočet obce Řenče na rok 2017 

počtem hlasů 8, proti 0, zdržel se 1   
4/11/2016 rozpočtový výhled na roky 2017 - 2020  

počtem hlasů 6, proti 0, zdržel se 3   
5/11/2016 vydání Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016 o poplatku za komunální odpad 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0   
6/11/2016 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu pro poskytování dotací na 

volnočasové aktivity z rozpočtu Obce Řenče 2017 s TJ Řenče ve výši 108.000 Kč, 
s SDH Libákovice ve výši 35.000 Kč, se Sportovním klubem Vodokrty ve výši 



3 

 

22.000 Kč, s Vladislavou Pavlíčkovou ve výši 6.000 Kč, s René Brzicou ve výši 
6.000 Kč a s Růženou Šestákovou ve výši 2.000 Kč.  
počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0   

7/11/2016 nabytí pozemku p. č. 51/2 v k. ú. Plevňov ve výši ¼ spoluvlastnického podílu a 
vyjádření souhlasu s prodejem pozemku p. č. 72 v k. ú. Plevňov ve výši ¼ 
spoluvlastnického podílu pro Lukrena a. s. za podmínky zachování předkupního 
práva ve prospěch Obce Řenče  
počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0   

8/11/2016 dodatek č. 2 ke smlouvě kupní se smlouvou o zřízení věcného předkupního práva 
uzavřené dne 2. 10. 2009, výstavba RD na pozemku p. č. 519/72 v k. ú. Řenče 
počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0   

 

Zastupitelstvo Obce Řenče jmenuje: 
9/11/2016 komisi pro dokladovou inventarizaci ve složení Ing. Jan Šrámek a Mgr. Eva 

Dobezová 
počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0   

10/11/2016 komisi pro fyzickou inventarizaci ve složení Pavel Fořt, Josef Rajzl, Martin Šobr a 
Jana Mrázová  
počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0   
 

Zastupitelstvo Obce Řenče neschvaluje: 
11/11/2016 záměr prodeje pozemku p. č. 518/1 v k. ú. Řenče 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
12/11/2016 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
13/11/2016 diskusní příspěvky   
 
BEER PONG 
Máte rádi pivko a nevíte jak doma zaonačit častý odchod směrem k výčepu? V Krtech máme řešení! 
Vezměte s sebou kamaráda a přijďte si v pátek 6. ledna 2017 od 19:00 hodin do hospůdky na 
koupališti zasoutěžit v netradiční hře spojující šikovnost, správný odhad a hlavně spoustu zábavy. 
Soutěží se proti sobě ve dvojicích, kdy se hráči navzájem snaží zasáhnout ping-pongovým míčkem 
soupeřovy kelímky s pivem, které se poté mohou (ale nemusí) vypít. Vyhrává dvojice, která zasáhne 
všechny soupeřovy kelímky. Startovné je zdarma a vítěz, jež často bývá překvapivý a může jím být 
prakticky kdokoliv, si odnese zbrusu nový naleštěný pohár. Turnaj je asi na tři hodinky max. pro 16 
dvojic, takže přihlášky posílejte na 605 341 038. Hlavní výmluvný argument na doma: Beer pong 
je i přes svoji nulovou fyzickou námahu neoficiálně braný jako sport ☺. Více info na 
www.csobp.com/rules. 

Martin Klokan, SK Vodokrty 
 

TŘÍKRÁLOVÉ ZPÍVÁNÍ V LETINECH 
Tříkrálové zpívání v kostele Sv. Prokopa v Letinech proběhne dne 7. 1. 2017 od 18 hodin. Účinkují: 
Strolenky - Ludmila, Jana, Veronika a Pavel Samiec. 

 
ZÁJEZD DO NOVÉHO DIVADLA V PLZNI 
Kulturní komise Obce Řenče pořádá zájezd do Nového divadla v Plzni na muzikál Liduschka 
(Baarová). Filmové ateliéry, Berlín, Praha. Lída Baarová a Joseph Goebbels! Noční bary, 
přepychová vila i vězení. Adolf Hitler. Žert, ironie, satira, hlubší význam. To vše najdete v českém 
muzikálu Karla Steigerwalda a Aleše Březiny. Představení se koná 17. 1. 2017 (úterý!!!), lístek stojí 
350 Kč (od 11. řady), autobus hradí OÚ Řenče. Ještě zbývá několik volných vstupenek, zájemce 
prosím o přihlášení do 10. 1. 2017, stačí prostřednictvím SMS. 

Iva Baumruková (605 068 175) 



4 

 

DĚTSKÝ BÁL VODOKRTY 
Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny děti a dospělé na tradiční Dětský maškarní bál, který se koná 
v sobotu 21. 1. 2017 od 14:00 hodin v sále kulturního zařízení ve Vodokrtech. Připravena je bohatá 
tombola, soutěže a zákusky. Hraje Asfalt.  

 
MYSLIVECKÝ BÁL 
Myslivecké sdružení Hajsko vás zve na Myslivecký bál, který se koná v sobotu 28. 1. 2017 od 
20:00 hodin v sále hostince v Řenčích. Hraje Orient. 

 
KOMINÍK 
Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme tyto termíny: čtvrtek 26. 1. 2017, pátek 27. 1. 
2017 a sobota 4. 2. 2017. Objednávka termínu na obecním úřadu nebo na telefonu 377 985 594 a 
603 810 622 nejpozději do středy 25. 1. 2017. 
Služby provede pan Radek Tureček. Cena jedné revizní zprávy včetně vyčištění komína činí 500 Kč 
(bez DPH), 605 Kč s DPH. Samotné čištění (bez revizní zprávy) je za 200 Kč (bez DPH), 242 Kč s 
DPH. Revize je platná vždy na celý rok.  
 
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA T ŘETÍHO V ĚKU 
Pro všechny zájemce o studium na Virtuální Univerzitě třetího věku připravujeme další semestr 
výuky, tentokráte na téma „Cestování – co jste možná nevěděli“. Lidé cestují z řady různých důvodů 
a na různá místa na celém světě. Jaká rizika ale cestování obnáší? Působí cestovní ruch vždy pouze 
pozitivně, nebo může mít i negativní dopady na kulturu, společnost a životní prostředí? A jak se 
chovat jako správný cestovatel? V tomto kurzu naleznete kromě odpovědí i další zajímavé 
informace o historii cestování a lázeňství. 
Výuku organizuje Obec Řenče, garantem přednášek je Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze, 
výukovým garantem je Ing. Petr Štumpf, Ph.D. Systém výuky je založen na přednáškách 
natočených vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu budete sledovat přednášku přenosem 
z internetu na plátno. V Řenčích bude letní semestr na téma „Cestování – co jste možná nevěděli“  
v šestidílném cyklu přednášek zahájen v pátek 10. 2. 2017 v 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích.  
Termíny přednášek letního semestru VU3V V Řenčích: 10. 2. 2017, 24. 2. 2017, 10. 3. 2017, 24. 3. 
2017, 7. 4. 2016 a 21. 4. 2017. 
Cena za celý semestr je 300 Kč, z toho 100 Kč hradí účastník a 200 Kč přispívá obec. 
Kontakt, bližší informace a přihlášky do 31. 1. 2017: Miloslava Loudová – 603 810 622 
 
VÍKENDOVÉ CVI ČENÍ NA ŠUMAV Ě 
Jelikož se nultý ročník víkendového cvičení osvědčil, uskuteční se zase. Pokud si chcete odpočinout 
na čerstvém šumavském vzduchu a zároveň si i trochu zacvičit, je tato akce stvořená pro vás. 
Uskuteční se o víkendu 31. 3. - 2. 4. 2017. Ubytování je zajištěno v hlavní budově hotelu Srní 
vedvojlůžkových pokojích. Celková cena činí 2050,- Kč. Cena zahrnuje snídaně a večeře formou 
bufetu, vstup do bazénu 25x12,5 metru, vstup do sauny/parní lázně, 5 lekcí, stolní tenis, úschovna 
kol, WIFi internet, parkovné, poplatky Obecnímu úřadu Srní. Zájemce prosím o přihlášení a zároveň 
složení zálohy 1000 Kč do pátku do 20. 1. 2017. 

Iva Baumruková (605 068 175, ivabaumrukova@seznam.cz) 
 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Mgr. Radka Černíková. 
Vydáno dne 3. 1. 2017. Číslo vydání: 1 Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


